
Σελίδα 1 από 7 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 733/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 23 

23η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 27 Μαΐου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/163875/985/23-05-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

          (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1



Σελίδα 2 από 7 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησαν από κοινού οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου 

Γεωργία και Λινάρδος Νεκτάριος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 

6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 41ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 5.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συνδιοργάνωση της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας - Π.Ε. Αχαΐας με τον Δήμο Αιγιαλείας, της δράσης: «Διεθνές Φεστιβάλ 

Ταινιών Μικρού Μήκους Αιγίου «Θόδωρος Αγγελόπουλος»», στις 30/06/2024, στο Αίγιο». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/155490/878/17-05-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού της Π.Δ.Ε. κ. Μπράμου Παναγιώτη / Δ/νση Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού, Τουρισμού και Απασχόλησης της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α’/07-06-2010), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α΄/31-08-
2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄/2016) «Πτωχευτικός Κώδικας,  
5. Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και  λοιπές διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
7. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
8. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΠΔ 132/2023 (ΦΕΚ 2551/Β/19-04-2023), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αριθ. 31449/2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1



Σελίδα 3 από 7 

 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/ 8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
11. Την υπ’ αρ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/ 74 για τη σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
12. Το από 18/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 
1/01/2024 έως 31/12/2028. 
13. Την υπ’ αρ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-
73Φ). 
14. Την υπ’ αριθ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΦΕΚ 657/ τ. Β’/ 31-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».(ΑΔΑ:Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) 
15. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη για τον ορισμό 
Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
16. Την με αρ. 148/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024 ΑΔΑ: 6Θ4Φ7Λ6-ΣΤΚ). 
17. Την με αρ. 113503/29-12-2023 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη νομιμότητα της με αρ. 158/2023 (ΑΔΑ:  
18. 9ΚΛΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΔΕ αναφορικά με την έγκριση του 
προϋπολογισμού και του πίνακα στοχοθεσίας οικ. Αποτελεσμάτων έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 ν.3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 
και των άρθρων 33,34 και 49 του ν.4270/2014 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ).  
19. Το υπ. αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/137252/761/ 30-4-2024 αίτημα του Δήμου Αιγιαλείας  
20. Το υπ. αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/148564/846 /14-5-2024 αίτημα δέσμευσης πίστωσης. 
21. Την υπ. αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/150045/7462 Βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης.   
 
και σύμφωνα με 1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «ο Περιφερειάρχης  αποφασίζει 
για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του  Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της περιφερειακής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.»  2) Τις διατάξεις του άρθρου 186 παράγραφος  ΙΙ Η του Ν.3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες, 
στις αρμοδιότητες των περιφερειών που αφορούν στον τομέα Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού 
περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων:  α) η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της 
περιφέρειας και των δήμων (περίπτωση 11), β) η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων 
υπερτοπικής σημασίας (περίπτωση 13), γ) Η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με 
σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους (περίπτωση15), η  
 
 
 
υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη Γενική  Γραμματεία 
Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου  
ή Ιδιωτικού Δικαίου (περίπτωση 19): Η Περιφέρεια δύναται νομίμως, με αποφάσεις των συλλογικών της 
οργάνων, να προβαίνει στη διάθεση πιστώσεων και τη συνακόλουθη καταβολή δαπανών, που δεν 
προβλέπονται μεν από διάταξη νόμου, όμως είναι λειτουργικές για την Περιφέρεια, συνάδουν δηλαδή 
προδήλως με την αποστολή και τις αρμοδιότητες της και συμβάλλουν στην εκπλήρωση των σκοπών της ή στην 
αντιμετώπιση των λειτουργικών αναγκών της, υπό την έννοια ότι η μη πραγματοποίησή τους θα προκαλούσε 
πρόβλημα στη λειτουργία της υπηρεσίας ή θα εμπόδιζε την επιδίωξη των νόμιμων σκοπών της και δεν 
υπερβαίνουν, κατ’   

ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1



Σελίδα 4 από 7 

 

ουδένα τρόπο το, κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής και τις συναλλακτικές αντιλήψεις, προσήκον 
μέτρο. 
 
Ο Δήμος Αιγιαλείας διοργανώνει το 3ο Διεθνές Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Αιγίου «Θόδωρος 
Αγγελόπουλος», το οποίο επιστρέφει για τρίτη χρονιά στους χώρους του Πολύκεντρου Συνεδριακού Κέντρου 
Αιγίου από τις 24 έως τις 30 Ιουνίου 2024.  Το Φεστιβάλ θα παρουσιάσει τις καλύτερες ταινίες μικρού μήκους 
των τελευταίων δύο ετών από όλο τον κόσμο. Στα 4 διαγωνιστικά προγράμματα συμμετέχουν δημιουργοί που 
έχουν βραβευθεί σε σημαντικά φεστιβάλ, οι οποίοι στην φετινή εκδοχή θα φιλοξενηθούν στο Αίγιο και θα 
συζητούν για τις ταινίες τους με τους θεατές, καθώς καθημερινά και συγκεκριμένα την επομένη της προβολής 
της ταινίας τους, θα πραγματοποιείται Q&A session. Το πρόγραμμα των παράλληλων δράσεων θα είναι πιο 
πλούσιο από ποτέ και θα αφορά τη γυναίκα και την πολύπλευρη παρουσία της στην 7η Τέχνη μέσα από τη 
θεματική «Το γυναικείο βλέμμα». Οι συμμετέχοντες στις κριτικές επιτροπές των τεσσάρων προγραμμάτων θα 
πραγματοποιήσουν masterclasses, μεταφέροντας στο κοινό τη γνώση τους και την εμπειρία τους πάνω στον 
οπτικοακουστικό τομέα. Στις κριτικές επιτροπές του Διεθνούς Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Αιγίου 
«Θόδωρος Αγγελόπουλος» θα δώσουν το παρόν καταξιωμένοι άνθρωποι του χώρου, όπως ο ηθοποιός και 
σκηνοθέτης Μάκης Παπαδημητρίου, η σκηνοθέτρια Εύα Νάθενα, η σκηνοθέτρια Θέλγια Πετράκη, η 
χορογράφος και σκηνοθέτρια Σεσίλ Μικρούτσικου, ενώ τιμώμενο πρόσωπο θα είναι η Καρυοφυλλιά 
Καραμπέτη. 
Το WIFT GR (Women in Film and Television Greece) θα είναι για ακόμα μία χρονιά συμπαραστάτης στο έργο του 
φεστιβάλ: Θα πραγματοποιηθεί στρογγυλό τραπέζι με τη συμμετοχή διακεκριμένων μελών του δικτύου με θέμα 
«Το γυναικείο βλέμμα», καθώς και προβολή των βραβευμένων ταινιών του 7ου Φεστιβάλ WIFT GR. Στο πλαίσιο 
της ευρείας συνεργασίας με το Πανεπιστήμιο Πατρών, διοργανώνεται ημερίδα από κοινού με το Τμήμα 
Θεατρικών Σπουδών και το ΠΜΣ  
 
«Ειδικές προσεγγίσεις στις παραστατικές τέχνες και τον κινηματογράφο (ιστορία, θεωρία, πολιτικές της 
ταυτότητας)» με τίτλο «Η γυναίκα στο έργο του Θόδωρου Αγγελόπουλου». Ο μεγάλος Έλληνας σκηνοθέτης θα 
είναι και πάλι στο κέντρο του ενδιαφέροντος του φεστιβάλ, μέσα από ειδικές προβολές των μικρού μήκους 
ταινιών του.  
Δεν μπορούν να λείψουν οι δράσεις για παιδιά, οι οποίες φέτος θα είναι πολλές και ενδιαφέρουσες: Η 
συγγραφέας και μέλος της Κριτικής Επιτροπής του Διεθνούς Διαγωνιστικού Προγράμματος Animation, Ανθή 
Σαμαρτζίδου θα πραγματοποιήσει εργαστήρι δημιουργικής γραφής και εικονογράφησης για παιδιά και 
εφήβους και η εταιρία White Fox μαζί με τον αγαπημένο συγγραφέα Βαγγέλη Ηλιόπουλο θα εξηγήσουν τα 
πάντα για τον Τριγωνοψαρούλη στους μικρούς μας φίλους. 
Τέλος, η Ένωση Ελλήνων Κινηματογραφιστών (GSC) θα παραδώσει ένα ενδιαφέρον masterclass σχετικά με τη 
Διεύθυνση Φωτογραφίας. Συγκεκριμένα, οι θεατές θα έχουν την ευκαιρία να παρακολουθήσουν μια  ταινία 
μικρού μήκους, παρουσία του σκηνοθέτη και του διευθυντή φωτογραφίας, οι οποίοι θα παρουσιάσουν τα 
στάδια της παραγωγής με φωτογραφίες, shooting boards, φωτογραφίες από το reperage και το γύρισμα, καθώς 
και τις επιλογές που γίνονται σε επίπεδο εξοπλισμού, αλλά και ηθοποιών, αναλόγως με το πόστο του καθενός. 
Το συνολικό κόστος της ανωτέρω  εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των 70.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
και η δαπάνη που θα καλύψει η ΠΔΕ, στα πλαίσια της συνδιοργάνωσης της, θα ανέλθει στο ποσό των 5.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα αφορά α) Υπηρεσίες ξενοδοχείων   (CPV: 55100000-1), αναγκαίων δαπανών 
στα πλαίσια της επιτυχούς πραγματοποίησης της.  

ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1



Σελίδα 5 από 7 

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της εκδήλωσης αναλύεται ως ακολούθως: 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1.  Διαμονή και φιλοξενία 5.000,00 
€ 

2.  Παροχή Υπηρεσιών οργάνωσης και σχεδιασμού Διεθνούς 
Κινηματογραφικού Φεστιβάλ 

5.000,00 
€ 

3.  Φωτογραφική Κάλυψη και Βιντεοσκόπηση 4.000,00 
€ 

4.  Έξοδα Προβολής και διαφήμισης εφημερίδες- περιοδικά 1.500,00 
€ 

5.  Έξοδα Προβολής και διαφήμισης ραδιόφωνο τηλεόραση 2.000,00 
€ 

6.  Έξοδα Προβολής και διαφήμισης από άλλα μέσα 1.500,00 
€ 

7.  Γραφιστικός Σχεδιασμός 2.000,00 
€ 

8.  Αμοιβές ηχητικής κάλυψης Κινηματογραφικού Φεστιβάλ 10.000,00 
€ 

9.  Έντυπα, αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα, flyer, banner 5.000,00 
€ 

10.  Έξοδα μετακίνησης φιλοξενουμένων (καύσιμα και εισιτήρια) 3.500,00 
€ 

11.  Υπηρεσία φύλαξης 1.000,00 
€ 

12.  Αμοιβές καλλιτεχνικής κάλυψης Κινηματογραφικού Φεστιβάλ 15.000,00 
€ 

13.  Λοιπές Αμοιβές Διεξαγωγής Κινηματογραφικού Φεστιβάλ 10.000,00 
€ 

14.  Βραβεία και χρηματικά έπαθλα πολιτιστικών εκδηλώσεων 3.500,00 
€ 

15.  Κατασκευή αναμνηστικών 1.000,00 
€ 

ΣΥΝΟΛΟ 70.000,00 
€ 

 
Η δαπάνη η οποία θα προκληθεί από τη συμμετοχή της Περιφέρειας στην εν λόγω εκδήλωση, σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα, μπορεί να μην εξυπηρετεί άμεσα τη λειτουργική δραστηριότητα της Περιφέρειας ή να μην 
συνδέεται με τις λειτουργικές της ανάγκες, συντελεί όμως στην εκπλήρωση των σκοπών και των 
αρμοδιοτήτων της όπως αυτές καταγράφονται στον ιδρυτικό νόμο (Ν.3852/2010) και συγκεκριμένα 
καλύπτουν, την κοινή οργάνωση με τοπικούς  
 
φορείς πολιτιστικών  εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη 
διάδοσή της στους νέους, αλλά και μία εκ των βασικών επιδιώξεων της που πρέπει να είναι η προώθηση 
πολιτικών και δράσεων οι οποίες προάγουν τις ηθικές αξίες, την αρετή, την ελευθέρα βούληση, τη συλλογική 
προσπάθεια αλλά κυρίως την ατομική προσπάθεια ως μέσο εσωτερικής απελευθέρωσης και ανθρώπινης 
ολοκλήρωσης. Επιπλέον, αποτελεί το ιδανικότερο εφαλτήριο προώθησης των κοινωνικών και πολιτιστικών 
επιδιώξεων και την με ελάχιστο κόστος εμπέδωση του μηνύματος που διακηρύσσει η Περιφέρεια σχετικά με 
την προαγωγή του πολιτισμού του τόπου μας. 
Από τα ανωτέρω προταθέντα αποδεικνύεται ότι, η δαπάνη για την κάλυψη του κόστους διαμονής και  
φιλοξενίας (CPV: 551400000-1  Υπηρεσίες ξενοδοχείων) α) συντελεί  άμεσα στην εκπλήρωση των σκοπών της 
Περιφέρειας, σύμφωνα με τον ιδρυτικό της νόμο, με τη συμμετοχή της σε πολιτιστικές εκδηλώσεις που 
προάγουν τις ηθικές αξίες, το ελεύθερο πνεύμα, συντηρούν και διαδίδουν τη λαϊκή παράδοση, β) είναι 
επιβεβλημένη και απολύτως αναγκαίες για την προβολή και την επιτυχία της εκδήλωσης, γ) είναι σαφής και 

ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1



Σελίδα 6 από 7 

 

με αιτιολογημένη αναφορά στις αποφάσεις των συλλογικών οργάνων, δ) η συγκεκριμένη εκδήλωση 
συμβάλλει στη διατήρηση της παράδοσης και στην προώθηση στη νέα γενιά της παρακαταθήκης που μας 
παρέδωσαν οι προγονοί μας, τέλος ε) κατ’ ουδένα τρόπο δεν υπερβαίνει, ενόψει και της υπάρχουσας 
οικονομικής συγκυρίας, που επιβάλλει την προσαρμογή σε νέους δημοσιονομικούς κανόνες και αρχές, το 
κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής και τις συναλλακτικές αντιλήψεις προσήκον μέτρο. 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε:  
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την κάλυψη του 
κόστους διαμονής και  φιλοξενίας για το 3ο Διεθνές Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Αιγίου «Θόδωρος 
Αγγελόπουλος» που θα πραγματοποιηθεί από 24 έως 30/6/2024 στο Αίγιο.  Η συγκεκριμένη δράση αποτελεί 
συνδιοργάνωση μεταξύ του Δήμου Αιγιαλείας και της Π.Δ.Ε-Π.Ε. Αχαΐας.   
Η έκδοση δέσμευσης θα γίνει στο ΚΑΕ: 02.01.072.0844.01.1246. 
 
   
 

 Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 

160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 5.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συνδιοργάνωση 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας - Π.Ε. Αχαΐας με τον Δήμο Αιγιαλείας, της δράσης: «Διεθνές 

Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Αιγίου «Θόδωρος Αγγελόπουλος»», στις 30/06/2024, στο Αίγιο. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε. 02.01.072.0844.01.1246 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 150045/7462/16-05-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 2105 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1



Σελίδα 7 από 7 

 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΓΗ27Λ6-3Α1


		2024-05-29T09:44:02+0300
	Athens




